Esteban Bonfante Milano vs. Ayda Flórez y  
Cía. S. en C., Christian Oliver Guy Pascal Desseglise  
y Geneviese Clarie Maquinay Gaviria 

A. Los hechos

Esteban Bonfante Milano (mutuante) celebra un contrato de mutuo con Ayda Mó-
nica Rhenals Flórez (mutuario) por la suma de ciento cincuenta millones de pesos 
($150.000.000,oo m/cte).

Como garantía del pago de la suma prestada, Ayda Mónica Rhenals Flórez cons-
tituye en favor de Esteban Bonfante Milano una hipoteca de segundo grado sobre 
un bien inmueble. 

Frente al incumplimiento por parte de la deudora y a la imposibilidad de hacer